
23. мај 2024. године Број 20 - Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕБРОЈ 20 - 23. MAJ 2024. ГОДИНЕ

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА
ГРАДА КРАЉЕВА

183.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. 
став 1. и 2. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, број 54/09, 
73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 63/13 – испр., 
108/13,142/14, 68/2015 – др закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 138/2022, 118/2021 – др..закон и 
92/2023), члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са 
чланом 66. став 4. Закона о локалној самоу-
прави (“Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/2021-др. закон), члана 58. став 1, тачка 
3. и 5, члана 87. став 3. и члана 121. став 
1. Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 6/19 - пречишћен 
текст) и члана 11, 13. и 24. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2024. годину („Службени 
лист града Краљева“, број 43/23), 

градоначелник града краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације по основу 

наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, на основу Закључ-
ка Владе Републике Србије 05 Број: 610-
3068/2024-1 од 11.04.2024.године, Одлуке 
Министарства просвете Републике Србије 
Број: 610-00-00242/2024-07 од 26.04.2021.
године пренета у корист буџета града 
Краљева на уплатни рачун јавних прихо-
да број 840-733144843-53 код Управе за 
трезор дана 14.05.2024. године као текући 
наменски трансфер од Републике у ко-
рист нивоа градова (извод 11) у износу од 
495.000,00 динара, распоређују се Градској 
управи града Краљева у циљу реализације 

пројекта ‘’Подршка примени ИКТ у предш-
колским установама кроз коришћење ди-
дактичког средства „Пчелица“ (бее бот)“ за 
потребе буџетског корисника Предшколске 
установе ‘’Олга Јовичић – Рита’’ Краљево.

2. По основу уплате наменских средста-
ва из тачке 1. овог решења, УВЕЋАВАЈУ 
СЕ планирани буџетски приходи и примања 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/23) за износ наменског трансфера 
од  495.000,00 динара (извор 07).

3. Средства у износу од 495.000,00 ди-
нара РАСПОРЕЂУЈУ СЕ у оквиру члана 13. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/23), Раздела 05, Глава 01 – Градска 
управа, Програм 0602 – Опште услуге ло-
калне самоуправе, Функција 130, Програм. 
актив./Пројекат  0001 – Функционисање ло-
калне самоуправе и градских општина, По-
зиција 160, Економска класификација 465  
– Остале дотације и трансфери (извор 07). 

4. Захтеве за пренос средстава на на-
менски подрачун отворен код Управе за 
трезор за финансирање и суфинансирање 
пројеката из области просвете, број 840-
4428761-32 крајњи корисник одобрених на-
менских средстава – Предшколска устано-
ва ‘’Олга Јовичић – Рита’’ Краљево подноси 
Одељењу за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и исти су оба-
везни да пренета средства користе искљу-
чиво за реализацију пројекта из тачке 1. 
овог решења.

5. Обавезује се Предшколска устано-
ве ‘’Олга Јовичић – Рита’’ Краљево као ко-
рисник средстава да се у свему придржава 
обавеза које проистичу из предметне одлу-
ке и уговора. 

6. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева, Одељење за 
друштвене делатности Градске управе гра-
да Краљева и Предшколска установа ‘’Олга 
Јовичић – Рита’’ Краљево.



23. мај 2024. годинеБрој 20 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

7. Ово решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

На основу Закључка Владе Републи-
ке Србије 05 Број: 610-3068/2024-1 од 
11.04.2024.године, Одлуке Министарства 
просвете Републике Србије Број: 610-00-
00242/2024-07 од 26.04.2021.године пре-
нета су средства у корист буџета града 
Краљева на уплатни рачун јавних прихо-
да број 840-733144843-53 код Управе за 
трезор дана 14.05.2024. године као текући 
наменски трансфер од Републике у ко-
рист нивоа градова (извод 11) у износу од 
495.000,00 динара, распоређују се Градској 
управи града Краљева у циљу реализације 
пројекта ‘’Подршка примени ИКТ у предш-
колским установама кроз коришћење ди-
дактичког средства „Пчелица“ (бее бот)“‘ 
за набавку наведеног дидактичког сред-
ства одобреног у складу са Законом о уџ-
беницима а за потребе буџетског корисни-
ка Предшколска установе ‘’Олга Јовичић – 
Рита’’ Краљево.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 24. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/23)  којим је прописано да у слу-
чају када виши ниво власти својим актом 
определи нижем нивоу власти наменска 
средства за надокнаду штета услед еле-
ментарних непогода, односно друга на-
менска трансферна средства, као и у 
случају уговарања донација, а чији из-
носи нису могли бити познати у поступку 
доношења буџета, на предлог Одељења 
за привреду и финансије Градске упра-
ве града Краљева, Градоначелник града 
Краљева доноси решење о распоређи-
вању средстава за извршавање рахода и 
издатака по том основу на одговарајуће 
апропријације.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на Града Градске управе града Краљева, 
Одељењу за друштвене делатности Град-
ске управе града Краљева, Предшколској 
установи ‘’Олга Јовичић – Рита’’ Краљево, 

архиви и спровес  ти кроз апликацију ин-
формационог система извршења буџета 
(ИСИБ).

Градоначелник града Краљева
IV Број: 1012/2024
Дана:  20. маја 2024. године

                      ГРАДОНАЧЕЛНИК
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДА КРАЉЕВА

184.

На основу Програма подршке за спро-
вођење пољопривредне политике и поли-
тике руралног развоја за 2024 годину на те-
риторији града Краљева број 011-176/2024-
I од 17.05.2024. године и члана 24. став 2. 
и члана 121. став 1. Статута града Краље-
ва („Службени лист града Краљева“, број 
6/19-пречишћен текст), 

Градско веће града Краљева, на Осам-
наестој (ванредној) седници одржаној 23. 
маја 2024. године, донело је

П Р А В И Л Н И К

 О УСЛОВИМА, ПОСТУПКУ И НАЧИНУ  
КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА

ЗА ПОДСТИЦАЈЕ  ИНВЕСТИЦИЈАМА 
У ФИЗИЧКУ ИМОВИНУ

ПОЉОПРИВРЕДНИХ ГАЗДИНСТАВА 
ЗА 2024. ГОДИНУ

Члан 1.

Правилником о условима, поступку и 
начину коришћења средстава за подсти-
цаје инвестицијама у физичку имовину 
пољопривредних газдинстава за 2024. го-
дини (у даљем тексту: Правилник) про-
писују се услови, критеријуми, поступак 
и начин коришћења средстава планира-
них за ове намене Одлуком о буџету града 
Краљева за 2024. годину („Службени лист 
града Краљева“, број 43/2023) и у складу 



23. мај 2024. године Број 20 - Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

са Програмом подршке за спровођење 
пољопривредне политике и политике ру-
ралног развоја за 2024. годину на терито-
рији града Краљева.

Члан 2.

Град Краљево ће у 2024. години подр-
жати подстицаје за унапређење конку-
рентности (мера руралног развоја) - ин-
вестиције у физичку имовину пољоприв-
редних газдинстава  (шифра мере 101), и 
то за: 

СЕКТОР МЛЕКО: инвестиције у
- набавку квалитетних приплодних грла 

млечних раса: говеда, оваца и коза, шифра 
101.1.1

СЕКТОР МЕСО: инвестиције у
- набавку квалитетних приплодних грла 

говеда, оваца, коза, свиња које се користе 
за производњу меса, шифра 101.2.1

СЕКТОР ВОЋЕ, ГРОЖЂЕ, ПОВРЋЕ 
(укључујући печурке) И ЦВЕЋЕ: инвес-
тиције у

- подизање нових или обнављање по-
стојећих (крчење и подизање) вишего-
дишњих засада воћака, хмеља и винове 
лозе, шифра 101.4.1; 

- подизање и опремање пластеника за 
производњу поврћа, воћа, цвећа и расад-
ничку производњу, шифра 101.4.2; 

- машине, уређаје и опрему за наводња-
вање усева, шифра 101.4.28 и

- подизање, набавку и опремање систе-
ма противградне заштите у воћњацима и 
вишегодишњим засадима, шифра 101.4.3

СЕКТОР ОСТАЛИ УСЕВИ (житарице, 
индустријско, ароматично и зачинско 
биље и др.): инвестиције у

- машине и опрему за наводњавање 
усева, шифра 101.5.10

СЕКТОР ПЧЕЛАРСТВО: инвестиције у
- набавку нових пчелињих друштава, 

шифра 101.6.1 и
- набавку опреме за пчеларство, шифра 

101.6.2

Члан 3.

Подстицајима се не надокнађују:
- порези, укључујући и порез на додату 

вредност,

- царинске, увозне и остале админи-
стративне таксе, као и накнада за потреб-
не сагласности од државних институција и 
јавних  предузећа,

- трошкови банкарске провизије, трош-
кови јемства и слично,

- трошкови превоза, монтаже и други 
оперативни трошкови,

- трошкови куповине половне опреме, 
механизације и материјала и

- допринос у натури (сопствени рад и 
материјал).

Члан 4.

Право на накнаду дела трошкова за ин-
вестиције у физичку имовину пољоприв-
редних газдинстава може остварити фи-
зичко лице-носилац комерцијалног поро-
дичног пољопривредног газдинства уписан 
у Регистар пољопривредних газдинстава у 
активном статусу, коме је пољопривреда 
основна делатност и са пребивалиштем и 
производњом на територији града Краље-
ва,  само по основу једног пројекта, однос-
но једне шифре.

Члан 5.

Носилац комерцијалног породичног 
пољопривредног газдинства, обављање 
пољопривредне делатности као основне 
делатности доказује уверењем-потврдом 
да је осигураник пољопривредник код Ре-
публичког фонда за пензијско и инвалид-
ско осигурање или Фонда за здравствено 
осигурање или изјавом два сведока ове-
реном код Јавног бележника (нотара) да 
је обављање пољопривредне делатности 
на газдинству, носиоцу комерцијалног 
пољопривредног газдинства једино и ос-
новно занимање.

Члан 6.

Носилац комерцијалног пољопривред-
ног газдинства може користити подстицаје 
за намене прописане чланом  2.  овог пра-
вилника за 2024. години под условом да:

- је измирио све доспеле обавезе по 
основу коришћења средстава у скла-
ду са Програмом подршке за спровођење 



23. мај 2024. годинеБрој 20 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

пољопривредне политике и политике ру-
ралног развоја за 2019, 2020, 2021, 2022. 
и 2023. годину на територији града Краље-
ва („Службени лист града Краљева“, број 
11/2018, 32/2018, 10/2019, 8/2020, 7/2021, 
10/2022 i 15/2023),

- прихвати обавезу да наменски ко-
ристи, не отуђи, нити да другом лицу на 
коришћење предмет инвестиције из за-
хтева, и то за период од 3 (три) године од 
дана набавке за предмете из члана 2. овог 
правилника, изузев за инвестиције за Сек-
тор месо (шифра 101.2.1) најмање до ки-
лаже коју определи подносилац захтева у 
опису инвестиције за коју тражи средства 
подстицаја,

- предмет инвестиције не набавља од 
крвног сродника у правој линији, крвног 
сродника у побочној линији закључно са 
трећим степеном сродства, супружника 
и ванбрачног партнера ових лица, од ус-
војиоца, односно усвојеника, као и пото-
мака усвојеника, као и од других лица који 
са носиоцем комерцијалног пољоприв-
редног газдинства живе у заједничком 
домаћинству,

- за предметну инвестицију није ко-
ристио и неће користити подстицаје по 
истом основу из других извора (од ми-
нистарста, субвенције, подстицаји, 
донације), 

-  до дана подношења пријаве није за-
почео реализацију инвестиције која је на-
ведена у захтеву за остваривање права 
на подстицај за инвестицију у физичку 
имовину пољопривредног газдинства  и

- је на дан подношења захтева носи-
лац пољопривредног газдинства и влас-
ник имовине чија је имовина уписана у 
Регистар пољопривредног газдинства, 
измирио све доспеле обавезе по осно-
ву јавних прихода који припадају граду 
Краљеву, закључно са 2023. годином.

Члан 7.

Подносилац пријаве мора да испуњава 
и специфичне критеријуме за остварење 
права на накнаду дела трошкова за инвес-
тиције у физичку имовину пољопривред-
них газдинстава и то:

Сектор воћа:
- Пољопривредна газдинства са при-

хватљивим инвестицијама до 49.999 евра;                       
Сектор поврћа:
- Пољопривредна газдинства са при-

хватљивим инвестицијама до 49.999 евра;
Сектор житарица 
и индустријских усева:
- Пољопривредна газдинства која имају 

до 49 ха земљишта под житарицама и ин-
дустријским усевима;

- Пољопривредна газдинства која имају 
до 1,99 ха земљишта под хмељем.

Члан 8.

Носилац комерцијалног породичног 
пољопривредног газдинства може оства-
рити право на подстицаје за  реализацију 
инвестиције у физичку имовину пољоприв-
редних газдинстава у висини од 30%, од-
носно 45% (за подручја са отежаним усло-
вима рада у пољопривреди) од вредности 
укупне инвестиције, а највише 250.000,00 
динара по инвестицији.

Члан 9.
 

За реализацију инвестиције из чла-
на 2. овог правилника и то: сектор мле-
ко (шифра 101.1.1), сектор месо (шифра 
101.2.1), подизање нових или обнављање 
постојећих (крчење и подизање) вишего-
дишњих засада воћака, хмеља и винове 
лозе (шифра 101.4.1) и сектор пчеларство 
(шифра 101.6.1), признају се  трошкови:

- за краве,  280.000,00 динара по грлу,
- за јунице, 250.000,00 динара по грлу
- за овце, 25.000,00 динара по грлу,
- за овнове, 40.000,00 динара по грлу,
- за козе, 25.000,00 динара по грлу,
- за назимице и нерасти, 40.000,00 ди-

нара по грлу,
- за телад, 90.000,00 динара по грлу 
- за крчење, 300.000,00 динара за 1(је-

дан) хектар и
- за набавку нових пчелињих друштава, 

25.000,00 динара по друштву.
Захтев за инвестицију из става 1. овог 

члана која се тиче набавке грла, може 
обухватити једну врсту грла или пчелиња 
друштва.



23. мај 2024. године Број 20 - Страна 5СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Члан 10.

Средства за накнаду дела трошкова за 
инвестиције у физичку имовину пољоприв-
редних газдинстава планирана Одлуком о 
буџету града Краљева за 2024. годину, до-
делиће се носиоцима комерцијалног поро-
дичног пољопривредног газдинства на ос-
нову проведеног Јавног огласа.

Градско веће града Краљева доноси 
Одлуку о расписивању јавног огласа, а на 
основу предлога Савета за пољопривреду 
града Краљева.

Члан 11.

Јавни оглас из члана 10. овог правилни-
ка садржи: 

- позив за достављање захтева, 
- услове за остваривање права за доде-

лу средстава подстицаја,
- критеријуме за доделу средстава 

подстицаја, 
- доказе који се прилажу уз захтев,
- рок за подношење захтева и
- друге податке и доказе од значаја за 

остваривање права на подстицај.
 

Члан 12.

Носилац комерцијалног породич-
ног пољопривредног газдинства подноси 
пријаву (Образац–ИН) са описом инвес-
тиције у физичку имовину пољопривред-
ног газдинства за коју се траже подстицај-
на средства, са шифром инвестиције, и уз 
исту доставља:

1. доказ о упису у Регистар комерцијал-
ног породичног пољопривредног газдин-
ства у активном статусу уписан у Регистар 
пољопривредних газдинстава у складу са 
Правилником,

2. уверење – потврду  Фонда пензијс-
ког и инвалидског осигурања или уве-
рење - потврду Фонда здравственог оси-
гурања да је осигураник – пољопривред-
ник или оверену изјаву са два сведока код 
Јавног бележника (нотара) да је подносио-
цу захтева обављање пољоприредне де-
латности на газдинству једино и основно 
занимање,

3. обострану копију личне карте (без 
чипа) или очитану (са чипом) носиоца по-
родичног пољопривредног газдинства,

4. потврду да су измирене обавезе но-
сиоца пољопривредног газдинства доспе-
ле по основу коришћења кредитне подрш-
ке у складу са Програмом подршке за спро-
вођење пољопривредене политике и поли-
тике руралног развоја у 2019. години на те-
риторији града Краљева, од банке са којом 
је закључен уговор о коришћењу кредитних 
средстава,

5. уверење Одељења пореске админи-
страције Градске управе града Краљева 
којим доказује да је на дан подношења за-
хтева носилац пољопривредног газдинства 
и власник имовине чија је имовина уписана 
у Регистар пољопривредног газдинства, из-
мирио све доспеле обавезе по основу јав-
них прихода који припадају граду Краљеву, 
закључно са 2023. годином,

6. извод из Регистра о пријављеним 
површинама под пољопривредним култу-
рама , еРПГ,

7. извод из Регистра пољопривредних 
газдинстава - подаци о пољопривредном 
газдинству , еРПГ, 

8. извод из Регистра о пријављеном 
сточном фонду , еРПГ - за инвестиције из 
сектора млеко и месо,

9. извод из Регистра о броју пријавље-
них пчелињих друштава, еРПГ,

10. предрачун од овлашћеног добављача 
не старији од 30 дана од дана подношења за-
хтева за подстицаје за сектор воће, грожђе, 
поврће (укључујући печурке) и цвеће, сектор 
остали усеви (житарице, индустријско, аро-
матично и зачинско биље и др.) и сектор пче-
ларствао и то за набавку опреме за пчелар-
ство (шифра 101.6.2); поред напред наведе-
ног обавезно уписати број кат. парцеле са ка-
тастарском општином у опису планиране на-
мене улагања у физичку имовину пољоприв-
редног газдинства, осим за сектор пчелар-
ство (шифре 101.6.1 и 101.6.2),

11. оверену копију дипломе са најмање 
IV степеном стручне спреме,

12. изјаву да предмет инвестиције не на-
бавља од крвног сродника у правој линији, 
крвног сродника у побочној линији закључ-
но са трећим степеном сродства, супружни-
ка и ванбрачног партнера ових лица, од ус-
војиоца, односно усвојеника, као и потомака 
усвојеника, као и од других лица који са но-
сиоцем комерцијалног пољопривредног га-
здинства живе у заједничком домаћинству 
(Образац И.1.), 



23. мај 2024. годинеБрој 20 - Страна 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Редни 
број Тип критеријума за избор Бодови

1 Подносилац захтева коме по овој мери нису додељивана средства 
подстицаја 30

2 Подносилац захтева лице са 40 година и млађе 20
3 Подносилац захтева са најмање IV степеном стручне спреме 15

4 Подносилац захтева са пребивалиштем у месту реализације 
предметне инвестиције 15

5 Број чланова регистрованог пољопривредног газдинства 5 и више 10
6 Подносилац захтева је жена 10

У случају истог броја бодова, предност 
има млађи подносилац пријаве.

Члан 15.

Савет за пољопривреду града Краље-
ва спроводи поступак по расписаном Јав-
ном огласу за доделу подстицајних сред-
става, врши оцену поднетих пријава на 
Јавни оглас, утврђује предлог решења 
за доделу подстицајних средстава и исти 
упућује Градском већу града Краљева на 
решавање, у складу са одредбама овог 
правилника.

Решење Градског већа града Краљева 
је коначно.

Члан 16.

Град Краљево и носилац комерцијалног 
породичног пољопривредног газдинства, 
коме су решењем Градског већа града 
Краљева додељена средстава подстицаја 
у складу са овим правилником, закључују 
Уговор којим  уређују своја међусобна пра-
ва и обавезе.

Члан 17.

Носилац породичног комерцијалног 
пољопривредног газдинства из члана 16. 
овог правлника је у обавези да у року до 
90 (деветдесет) дана од дана преноса до-
дељених подстицајних средстава граду 
Краљеву, преко Одељења за привреду и 
финансије Градске управе града Краљева, 
достави за подстицаје:

13. изјаву да за предметну инвестицију 
није користио и неће користити подстицаје 
по истом основу из других извора (од ми-
нистарста, субвенције, подстицаји, дона-
ције) и да предмет инвестиције наменски 
користи и неотуђи за период од 3 (три) го-
дине (Образац И.2.) и

14. копију картице наменског рачуна но-
сиоца пољопривредног газдинства евиден-
тираног у, еРПГ.

Након предаје пријаве са напред на-
веденим прилозима, не може се вршити 
допуна документације.    

За кориснике подстицајних средста-
ва за накнаду дела трошкова за пројек-
те из области примарне пољопривред-
не производње у периоду  2019 – 2023. 
године (Програм подршке за спро-
вођење пољопривредне политике и по-
литике руралног развоја) по службеној 

дужности се утврђује испуњеност уго-
ворних обавеза. 

Члан 13.

Рок за подношење пријаве је 30 (триде-
сет) дана од дана објављивања Јавног ог-
ласа на огласној табли Градске управе гра-
да Краљева.

Јавни оглас се објављује и на званич-
ном сајту града Краљева www.kraljevo.rs 

Члан 14.

Рангирање поднетих пријава носила-
ца комерцијалног пољопривредног газдин-
ства за подстицаје инвестицијама у физич-
ку имовину пољопривредних газдинстава 
вршиће се на основу критеријума исказа-
них кроз бодове и то:



23. мај 2024. године Број 20 - Страна 7СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

СЕКТОР МЛЕКО (шифра 101.1.1), 
СЕКТОР МЕСО (шифра 101.2.1) и СЕК-
ТОР ПЧЕЛАРСТВО - набавка нових пче-
лињих друштава (шифра 101.6.1 )

- доказ о извршеној набавци  за целокуп-
ни предмет инвестиције из пријаве на Јав-
ни оглас и то: фотокопију пасоша за гове-
да, уверење о здравственом стању за овце, 
козе, свиње и пчеле и  потврду, уверење, од-
носно извод из матичне евиденције код који 
су родитељи грла и родитељи родитеља 
грла уписани у организацији за уматичење, 
у складу са Правилником о условима за ис-
пуњење пуног и непотпуног порекла квали-
тетних приплодних домаћих животиња, ус-
ловима за упис домаћих животиња у матич-
ну евиденцију, односно у регистар, као и о 
садржини и начину вођења матичне еви-
денције, односно регистра („Службени глас-
ник РС“, број 94/09) и уверење о здравстве-
ном стању за нова пчелиња друштва;

СЕКТОР ВОЋЕ, ГРОЖЂЕ, ПОВРЋЕ 
(укључујући печурке ) И ЦВЕЋЕ (ши-
фра 101.4), СЕКТОР ОСТАЛИ УСЕВИ (жи-
тарице, индустријско, ароматично и за-
чинско биље др.) - машине и опрема за 
наводњавање усева (шифра 101.5.10) и  
СЕКТОР ПЧЕЛАРСТВО - набавка опреме 
за пчеларство ( шифра 101.6.2 ) 

- фактуру-рачун о извршеној набавци за 
укупну инвестицију из пријаве на Јавни ог-
лас  (према достављеним предрачунима у 
пријави) и доказ о извршеном плаћању фак-
туре- рачуна укупне предметне инвестиције, 
за коју је конкурисао, и то: потврду о прено-
су средстава или извод банке за плаћање 
са наменског рачуна носиоца комерцијал-
ног породичног пољопривредног газдин-
ства, а у случају да је плаћање извршено го-
товински или платном картицом доставити 
фискални исечак, односно готовински рачун 
који гласи на носиоца комерцијалног поро-
дичног пољопривредног газдинства.

Члан 18.

Град Краљево задржава право да врши 
контролу наменског утрошка додеље-
них подстицајних средстава за све време 
трајања уговорног односа описног у члану 
6, алинеја друга овог правилника.

Члан 19.

Стручне и административне послове за 
спровођење ове мере обавља Одељење 
за привреду и финансије Градске управе 
града Краљева.

Члан 20.

Овај правилник ступа на снагу даном 
доношења и објављује се у „Службеном 
листу града Краљева“. 

Градско веће града Краљева
Број: 011-184/2024-І
Дана: 23. 5. 2024. године

            Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

185.

На основу члана 58. став 2. и члана 
69. Закона о буџетском систему („Службе-
ни гласник РС“, број 54/09, 73/10, 101/10, 
93/12, 62/13, 63/13-испр, 108/13, 142/14, 
68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 
118/21-др. закон и 92/23), члана 46. став 2. 
и члана 66. став 5. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник РС“, број 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 
47/18 и 111/21-др.закон), члана 63. тачка 2, 
члана 87. став 3. и члана 121. став 1. Ста-
тута града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева“, број 6/19-пречишћен текст) 
и члана 13. и 22.  Одлуке о буџету града 
Краљева за 2024. годину („Службени лист 
града Краљева“, број 43/23), 

Градско веће града Краљева, на Осам-
наестој (ванредној) седници одржаној 23. 
маја 2024. године, донело је



23. мај 2024. годинеБрој 20 - Страна 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Р Е Ш Е Њ Е
о коришћењу средстава 
текуће буџетске резерве

1. Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету града Краљева за 2024. годи-
ну („Службени лист града Краљева“, број  
43/23) - Раздео 05, Глава 01 – Градска уп-
рава, Програм 0602 - Опште услуге локал-
не самоуправе, Функција 160 – Опште јавне 
услуге некласификоване на другом месту, 
Програмска активност/Пројекат 0009 - Те-
кућа буџетска резерва, Позиција 170, Еко-
номска класификација 499 - Текућа буџет-
ска резерва, на основу захтева Одељења 
за друштвене делатности III Број: 157/24 од 
16.05.2024. године, одобравају се средства 
у износу од 1.430.000,00 динара на име 
новчане казне и пенала по решењу судова 
за корисника буџетских средстава Спорт-
ски центар „Ибар“ Краљево.

2. Средства текуће буџетске резерве из 
тачке 1. овог решења распоређују се за по-
већање апропријација које нису планира-
не у довољном износу у оквиру Раздела 05, 
Глава 09 – Спортски центар „Ибар“ Краље-
во, Програм 1301 – Развој спорта и омлади-
не, Функција 810 – Услуге рекреације и спор-
та, Програмска активност/Пројекат 0004 – 
Функционисање локалних спортских устано-
ва, Позиција 374, Економска класификација 
483 – Новчане казне и пенали по решењу 
судова, у износу од 1.430.000,00 динара.

3. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева, Одељење за 
друштвене делатности Градске управе града 
Краљева и Спортски центар „Ибар“ Краљево. 

 4.  Решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Одељење за друштвене делатности 
Градске управе града Краљева, на основу 
дописа Спортског центра „Ибар“ Краљево 
број: 151 од 15.05.2024. године поднело је 
Одељењу за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева захтев за анга-
жовање средстава текуће буџетске резер-
ве III Број: 157/24 дана 16.05.2024. године у 
износу од 1.430.000,00 динара на позицији 

новчане казне и пенали по решењу судо-
ва за чије финансирање Одлуком о буџе-
ту града Краљево за 2024. годину нису 
планирана довољна средства за корисни-
ка буџетских средстава Спортски центар 
‘’Ибар“ Краљево.

Правни основ овог решења садржан је 
у одредбама члана 22. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2024. годину („Службе-
ни лист града Краљева“, број 43/23) који-
ма је прописано да ако се у току године 
обим пословања или овлашћења директ-
ног, односно његовог индиректног корисни-
ка буџетских средстава повећа, средства 
ће се обезбедити из текуће буџетске резер-
ве, да се средства текуће буџетске резерве 
користе за непланиране сврхе или за свр-
хе за које се у току године покаже да апро-
пријације нису биле довољне, да Градско 
веће града Краљева, на предлог Одељења 
за привреду и финансије Градске управе 
града Краљева доноси решење о употре-
би средстава текуће буџетске резерве и да 
се средства текуће буџетске резерве рас-
поређују на директне кориснике буџетских 
средстава током фискалне године. 

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за друштвене де-
латности Градске управе града Краљева, 
Одељењу за послове органа града Градске 
управе града Краљева, Спортском центру 
„Ибар“ Краљево, архиви и спровести кроз 
апликацију информационог система извр-
шења буџета (ИСИБ).

Градско веће града Краљева
Број: 011-183/2024-І 
Дана: 23. 5. 2024. године

            Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

186.

На основу члана 63. тачка 29. Стату-
та града Краљева („Службени лист града 
Краљева”, број 6/19-пречишћен текст), у 
вези са чланом 38. став 1. Одлуке о буџету 



23. мај 2024. године Број 20 - Страна 9СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

града Краљева за 2024. годину,  број 011-
459/2023-I („Службени лист града Краље-
ва”, број 43/23),

Градско веће града Краљева, на својој 
Осамнаестој (ванредној) седници одржаној 
дана 23. маја 2024. године, донело је

З АК Љ У Ч А К

I

Даје се сагласност на захтев Месне зајед-
нице Каменица број 0502/24 од 20.05.2024. 
године, да сопствена средства која се на-
лазе на рачуну Месне заједнице Каменица, 
утроши у сврхе наведене у захтеву, однос-
но за набавку огрева за потребе функцио-
нисања Месне заједнице као и за извођење 
неопходних грађевинских радова на објек-
тима које користи Месна заједница Каме-
ница за свој рад, у складу са  чланом 27. 
став 1. Закона о јавним набавкама („Служ-
бени лист РС”, број 91/19) који се односи на 
набавке мале вредности уз обавезу јавног 
оглашавања  набавке добара, услуга и из-
вођења радова који су наведени у захтеву.

Реализацију  поднетог захтева Месна 
заједница Каменица у обавези је да спро-
веде преко Одсека за рад са месним зајед-
ницама, Одељења за заједничке послове 
Градске управе града Краљева.

II

Овај закључак   објавити  у „Службеном 
листу града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овог за-
кључка садржан је у члану 63. тачка 29.    
Статута  града Краљева као и Одлуци о 
буџету града Краљева за 2024. годину 
број 011-459/2023-I („Службени лист града 
Краљева”, број 43/23).

Месна заједница Каменица обратила се 
Градском већу града Краљева захтевом да 
сопствена средства које је ова месна зајед-
ница прибавила издавањем у закуп имови-
не која је власништво града Краљева утро-
ши на начин како је у захтеву наведено.

Разматрајући захтев Месне заједни-
це Каменица за неопходним финансијс-
ким средствима за њено функционисање 
у 2024. години, и ценећи његову оправда-
ност, Градско веће града Краљева донело 
је закључак као у диспозитиву.

Овај закључак доставити: Месној заје-
ници Каменица, Одељењу за заједничке 
послове Градске управе града Краљева, 
Одељењу за послове органа града Град-
ске управе града Краљева  и уз материјал  
седнице.

Градско веће града Краљева
Број: 06-160/2024-I
Дана: 23. 5. 2024. године

            Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.



23. мај 2024. годинеБрој 20 - Страна 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр. 

 АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА

183. Решење о отварању апропријације по основу наменског транфера добијеног од 
другог нивоа власти, IV број: 1012/2024 од 20. маја 2024. године ............................

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА

184. Правилник о условима, поступку и начину коришћења средстава за подстицаје 
инвестицијама у физичку имовину пољопривредних газдинстава за 2024. годину. 

185. Решење о коришћењу средстава текуће буџетске резерве на име новчане казне 
и пенала по решењу судова за корисника буџетских средстава Спортски центар 
„Ибар“ Краљево ............................................................................................................

186. Закључак о давању сагласности на захтев Месне заједнице Каменица за утрошак 
средстава за набавку огрева и извођење грађевинских радова ..............................

Страна

1

2

7

8



23. мај 2024. године Број 20 - Страна 11СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА



23. мај 2024. годинеБрој 20 - Страна 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Издавач: Скупштина града Краљева - Година издања: педесет шестa - Главни и одговорни уредник 
Драгана Петковић, секретар Скупштине града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе 

и остале претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


